[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КРАСНОЕ СЕЛО

VI СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.04.2022г.

№ 27-VI-4
О деятельности Муниципального унитарного предприятия «Чистый город»
по обслуживанию населения и благоустройству территории муниципального образования города Красное Село за 2021 год
Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Муниципальный Совет муниципального образования
г.Красное Село РЕШИЛ:

1. Утвердить бухгалтерскую (финансовую) отчетность Муниципального унитарного предприятия «Чистый город» за 2021 год по форме «Упрощенная бухгалтерская (финансовая) отчетность за отчетный период 2021 год».
2. Принять к сведению отчет директора Муниципального унитарного предприятия  «Чистый город» по обслуживанию населения и благоустройству муниципального образования города Красное Село о результатах деятельности предприятия за 2021 год  согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования г. Красное Село: www.krasnoe-selo.ru.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования г.Красное Село Мареева Е.М.

Глава муниципального образования
города Красное Село

Е.М. Мареев
Приложение

к Решению Муниципального Совета

МО г. Красное Село

 от 19.04.2022г.  № 27-VI-4
ОТЧЕТ

о финансово-хозяйственной деятельности
Муниципального унитарного предприятия «Чистый город» за 2021 год
В 2021 году основной деятельностью было выполнение работ по содержанию дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования города Красного Села по контракту с Местной Администрацией муниципального образования города Красное Село.

1. Контракт № 17 от 29.12.2020г. - содержание дорог в границах территории муниципального образования города Красное Село в 2021 году.

Выполнены работы:

· уборка мусора с обочин, кюветов 78 дорог г. Красное Село,
· снегоочистка дорог, тротуаров,

· устранение скользкости путем распределения песка и пескосоляной смеси,
· в летний период подметание и поливка улиц с асфальтобетонным покрытием,

· выкашивание травы с кюветов, обочин и прилегающих к проезжей части дорог территорий,

· произведен ямочный ремонт 95 кв.м.

· отремонтированы 6 улиц с щебеночным покрытием асфальтобетонной крошкой. Всего 9417,5 квадратных метров проезжей части.

· заменены таблички указателей улиц и окрашены стойки указателей улиц

· установлены и отремонтированы искусственные дорожные неровности» - 39,6 кв.м.

· установлены полусферы -19 шт.

2. Контракт № 12/1-ЕП от 09.03.2021г. - произведены работы по подготовке территории Дворцового парка для проведения праздничного мероприятия «Масленица».
3. Контракт № 35/1-ЕП от 23.09.2021г.- выполнены работы по ремонту асфальтобетонных покрытий на территории муниципального образования: Стрельнинское ш., д. 4, Бронетанковая улица, д. 13 , п. Хвойный.
Всего за 2021 год предприятие выполнило работ на сумму 20 миллионов 73 тысячи рублей. Прибыль предприятия от хозяйственной деятельности составила 477тыс. руб. Налоги для уплаты в федеральный бюджет по итогам за год составляют 206 тыс. руб.

Чистая прибыль предприятия составила 271 тыс. руб. Перечислено в бюджет местной администрации 27100руб.

Директор МУП «Чистый город

Бычков О.В.

PAGE